
Valsts Prezidenta davata futbola
kausa dēl cīnīsies 1000 futbolisti

9
Jau ceturto gadu Latvijas futbols piedzīvos

liclu notikumu — Valsts Prezidenta K i r J a
Ulmaņa dāvāts Latvijas futbola kausa iz-
cīņu. Prezidenta miižigi ceļojošā velte aicina
cīnīties ii visus valsts futbolistus. Ari šo-
gad sacīkstēm pieteikušās 79 vienibas un var
teikt, ka daudzajās spēles piedalīsies apm.
1000 futbolistu. Tas ir tiešām liels skaits un
tādēļ par kausa izcīņu ievērība visās valsts
malās tiešām liela. Lielajam futbola notiku-
mam gatavojas latgalis, sēlis un kurs. Kausa
izciņā ikviena uzvara izpelnās ievērību, bet
jo liela slava un gods tiek kausa uzvarētā-
jam. Tieši šādas kausu izcīņas ar! citas ze-
mēs guvuša» ievērību, tā piem. lai tikai mi-
nam, klasiskās futbola zemes Anglijas fut-
bola kausa izcīņu. Ikkatra epē]u kārta nes
pārsteigumus. Ari mūsu apstākļos reiz atzī-
mējies tāds liela pārsteigums, kad 10. Cēsu
Al'SK savās mājās pārspēja meistarvienpads-
miiii Olimpiju. Līdz šim notikušai tri s Lat-
vijas futbola kausa izcīņas. Pirmais kausa
uzvarētājs bija Rigaa Futbola, Klubs, kas fi-
nālā ar 2—0 rezultātu pievarēja US ļaudis.
Otrajā gadā finālā tikās Rīgas Vilki ar ASK
un šai sacensībā triumfēja Rīgas Vilki. Pa-
gājušā gadā kausa finālā Rīgas Futbola Kluba
pārliecinoši uzvarēja Olimpiju, Kas būs ce-
turtais Latvijas futbola kausa ieguvējs? Pa-
redzams, ka spēles sāksies jau šajā mēnesi
un tad pamazām arī izkristalizēsies vislabākā

vienība. Aizvakar notika Latvijas Futbola
Savienības sēde, kurā izstrādāja šī gada kau-
sa spēļu kārtibu. šogad spēles neizvedīs pēc
iepriekšējo gadu parauga — olimpiskās sistē-
mas, bet provinces vienibas (izņemot Olim-
piju) sacentīsies deviņās priekšsacīkšu gru-

pās. Prickšsarikšu uzvarētāji, visas virslīgas
un Itīgas apgabali reģistrētās vienības tad
izvedīs galvenās sacensības, šis pārgrozības
dos iespēju krietnam ietaupījumam, jo brau-
cieni uz sacīkšu vietām prasīja lielos piemak-
sas. Galvenajā grupā tā tad paliks vairs ti-
kai 32 vienibas. Liela priekšrocība te gan
dota Rigas vienibām, no kurām tikai nedau-
dzas nevarēs iekļūt galvenajā sacīkšu grupā.

Badi organizējot sacīkstes, pavisam maz būs

braucienu uz provinci. Galvenajā grupā iz-
loze tabulas augšējā nodalījumā ietilpinājusi

šādas spēcīgākās, vienibas — Olimpijuu, RFK,
KV, US, JKB un LAS, bet apakšējā nodalīju-

mā — Hakoah, ASK, VEF un RKSB. No
augšējās puses finālā lielākās izredzes iekļūt

ir Olimpijai, RFK, RV un JKB, bet apakšē-

jās — ASK, Hakoah un VEF. Protams, savu

pārsteigumu var sagādāt arī kāda provinces

vienība, jo tā taču ir kausa izcīņa. .. Kad

isti sāksies Latvijas futbola kausa izciņa, to

LFS aizvakar vēl noteikti nenoteica, bet do-
mājams, ka jau jūnija mēnesī. Tā tad lielās

ciņu dienas tuvojas un pienāks it driz. Priekš-

sacīkšu grupas savienība sadalījusi šādi:

I, GRUP..

ietilpst Liepājas, Aizputes un apkārtne?

futbolisti. Šeit nozīmētas sekojošas cīņas

LNJS Krotes nodaļa — U. Liepāja» APSK

Bārtas nodaļa; Dzelzceļu APSK Vaiņodes nod

_ 13. Liepājas APS* Priekules nod.; Liepā

jas strādnieku arodbiedrība — 6. Aizpute:

APSK. Šis grupas uzvarētājs sacentīsies ai

uzvarētāju no Ķeguma LAS — NLAKB spē

1m.

Provinces vienības cīnīsies 9 priekSsacīkiu grupas
2. GRUPA

iedalītas Liepājas un Kuldīgas vienibas.

Te spēļu kārtība būs šāda: Kuldīgas Mak-

kabi — 14, Kuldīga» APSK; Kuldīgas strād-
nieku arodbiedrība — ASK Liepājas nodaļa;
Dzelzceļu APSK Liepājas nod . — Liepājas

Makkabi. šīs grupas uzvarētājs saņems īsti
spēcīgu pretinieku — virslīgas ASK vien-
padsmitu.

3. GRUPA

ierindotas Ziemeļvirdzemes vienības. Sacīk-
šu kārtība: Staiceles sporta biedrība — Alojas
aeroklubs; 8. Valmieras APSK Mazsalacas
nod, — 8. Valmieras APSK Limbažu nod.
Uzvarētājam no 3. grupas būs samērā pieņe-
mams pretinieks — 2, liga» Jūrmala* Sports.

i. GRUPA
cīnīsies Malienas un apkārtne» vienības, ku-

rām spēļu kārtība noteikta šāda: Dzelzceļu

APSK Gulbenes nodaļa — ASK Alūksnes no-
daļa; LDzB Gulbenes nodaļa — 19. Abrenes
APSK. āis grupas labākā vienība spēkosies
ar Starta — LAS spēle» uzvarētāju, droši
vien LAS vienpadsmitu ...

5. GRUPA

iedalītas Cfsu, Valmieras un Valka» futbo-
la izSases. Te jācīnās šādā kārtība: LAS
Valmieras nodaļa — 7. Valkas APSK un uz-

varltlj» ar 10. Cēsu APSK; ASK Cēsu no.
daļa — 8. Valmieras APSK. šīs grupas uz-
varētājs kā pretinieku saņems 1. ligas sarkanu

balti tērpo JKB vienību.

6. GRUPA

ierindotas divas Rēzeknes un divas Dau-
gavpils vienibas. Sacensība» risināsies seko-
joša kārtībā: Rēzeknes strādnieku Arodbiedrī-
ba — Daugavpils Disks; 17. Rēzeknes APSK

— LPB Daugavpils nodaļa. 6. grupas uzva-
rētājam pretinieks būs LDzB — Boldcrājat
cīņas uzvarētāja,

T. GRUPA

ietilpinātas vesela» 8 vienība» no Ventspils,
Tukuma un Talsiem, šis grupas spēļu kārtī-
ba: Tukuma JKB — 2. Ventspils APSK; 1.

Talsu APSK — Talsu LAS; Tukuma strādnie-

ku arodbiedrība — LAS Ventspils; Ventspils

Makkabi — Ventspils Spars. Uzvarētājs ns
7. grupa» cīnīsies ar 2. ligas LLA vienība,

8. GRUPA
apelēs Jelgavas, Bauskas un apkārtnes vien-

padsmiti. Sacensību izloze sekojoša: 14, Kul-

dīgas APSK Saldus nod. — Jelgavas Ha-

koah; 71. Auces vanagu novads — LAS Jel-
gavas nod.; 13. Bauska» APSK — Jelgavai

sporta biedrība; 16. Jelgavas APSK — ASK
Jelgavas nodaļa. Spēcīgākā Zemgales futbo-
la vienība ' spēkosies ar LSB — RPDS sacīk-

stes uzvarētāju.

9. GRUPA
iedalītas Daugavpils futbola izlases, kurām

jāsacenšas šādā kārtībā: LKVB Gostiņu no-

daļa — Daugavpils Trumpeldors; LSB Dau-
gavpils nod. — 18. Daugavpils Al'SK; ASK
Daugavpils nodaļa — Dzelzceļu Al'SK Dau-
gavpils nod. šīs grupas uzvarētājam bus jā-
cīnās ar labāko vienību no Amatiera — Jug«
las spēles.

RIGAS VIENĪBAS

arī absolvēs priekšsacīkstes. Jāsacenšas
Startam ar LAS, LDzB — Bolderājai, Ķegu-
ma LAS — LNAKB, Amatieram — Juglai un
LSB — RPDS. Līdz ar to priekšsacīkstes bus
nos'ēgušās un spēles sāksies galvenajā gru-
pā. Pirmais ceturtdaļfinalists noskaidrosies
no šādām sacīkstēm: t. grupas uzvarētājs ar
Starta — LAS spēles uzvarētāju; KV — LAS
Sloka; Rcduta — KFK; 3. grupas uzvarētājs
ar LDzB — Bolderājas cīņas uzvarētāju. Otrs
ceturtdaļfinalists noskaidrosies pēc šādam sa-
cīkstēm: LNB — Olimpija; 5. grupas uzvarē-
tājs — JKB: Viesturs — US; 1. grupas uzva-
rētājs ar LAS Ķegums — NLAKB spēles uz-
varētāju. Trešais ceturtdaļfinalists bū» no
šādām cīņām: 3. grupas uzvarētājs — JS;
RKSB — LV; 2. grupas uzvarētājs — ASK»
7. grupas uzvarētājs — LLA. Ceturtais ce-
tuiidaļfinaMsts noskaidrosies no šīm spēlēm:
Hakoah — Makkabi; 9. grupa<« uzvarēt'"- * ai
Amatiera — Juglas sac. uzvarētāju; VEF —
ā. Rigas APSK; 8. grupas uzvarētājs ar LSB
— RPDS sacīkstes uzvarētāju. Tādas ir
spēles un pretinieki šīgada Latvijas futbola
kausa izciņā. Tagad gaidīsim sākumu mūsa
plašākām šī» sezonas futbola notikumam!

liilrilu nlitij, ni lo jau esi Mii iiiitmi sams nl.ii.ji! 1. iii?
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Rit pl. 14 riteņbraukšanas
sezonas atklāšana Senču

Silā
NLAKB rīt pīkst. 14 Senču sili riko riteņ-

braukšanas sezonas atklāšanas sacīkstes, Mū-
su laikraksta pagājušā numurā bija ziņots, ka
sacīkstes notiks pīkst. Iii. bet patiesībā sā-
kums būs noteikti pīkst. 14. Sacensībās star-
tē» visi mūsu izcilākie riteņbraucēji, šoreiz
atsevišķs brauciens paredzēts arī jaunatnes
līdz 19 gadiem. 10 km prēmiju — punktu
braucienā izcīnīs Latvijas kara invalidu savie-
nības dāvāto ceļojošo baKu. Balva jāiegūst
divus gadus pēc kārtas, vai trīs gadus pavi-
sam. Pagājušā gadā šo kausu pirmo reizi
ieguva Arvīds Imermanis (ASK). Sacensī-
bas solās būt tiešām interesantas, un Senču
silā katrs var pavadīt skaistu svētdienu.

JAUNI DARBINIEKI SMAGATLETIKAS
SPORTA VADĪBĀ.

Sporta augstākais vadītājs sabiedrisko lie-
tu ministrs A. Bērziņš Latvija» Smag-
atletikas Savienībā iecēlis trīs jaunus valdes
locekļus, aizejošo locekļu K. Grauera, leitn.
Petruškevica un A. Jūrmalieša vietā. Jaunie
valdes locekļi ir pazīstami sportisti un sporta

darbinieki — Bitars, Ronis un šmīdbergs.
Valde joprojām paliek priekšnieks P, A.
Ruiga, Lapčinskis, Travčenko un Ogriņš.

DISKVALIFICĒTI VIRSLĪGAS FUTBOLISTI.
Savā aizvakardienas valde» sčdč LFS 'sodi ja

ar 7 dienu diskvalifikāciju R. Bluķi (US) un
N. Konu (Hakoah). Sodu vi ņi abi saņēma.
par izdarītiem pārkāpumiem US — Hakoah
virsligas sacīkstē.

ARTURA ŠVABA VIETU TAGAD IEŅEM
FRICIS ŠVABS.

Berlinē pagājušā svētdienā notika soļoša-
nas sacīkstes, kurās atkal ievērojamu panā-
kumu atzīmēja Fricis Švabs. Viņa pēdējo
laiku sasniegumi pārliecina, ka tas spēs to
pašu, ko savā laikā viņa tēvs Arturs Teli.
švabs. 15 km distancē Fricis Svabs uzradīja
lielisku laiku — 1:09:37.0 st. Otrā vietā
ierindojās Nords 1:12:10,0; 3. Arturs Švabs
1:12:30,0. Kā redzams, tad švabs jun. biji»
pārliecinošs uzvarētājs. Ari viņa starplaiki
ir tiešām ievērības cienīgi. 5 km tas veicis
23:50,0 min., bet 10 km 46:20,0 min.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas gaida tenisa savienības, Rigas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatletikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības,
Latvijas vieglatlētikas savienības, Rīgas pilsētas darbinieku sporta, Amatiera,
Starta, Rīgas futbola kluba, 5. Rīgas aizsargu pulka sporta kluba, Latvijas
sporta biedrības, Rīgas krievu sporta biedrības, Rīgas Vilku, Dzelzsceļu aiz-
sargu pulka sporta kluba, Nacionālo Latvijas atvaļināto karavīru biedrības,

Jaunatnes kristīgās biedrības un Latvijas lietuvju apvienības oficiāls orgāns.
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Rit hipodromā sacensība dāmām

tīt notiks pirmā šī gada dāmu sacensība Rīgas hipodromā. Dalībnieču kopskaits ir septiņi. Visas no tām ir bijušas cītīgi treniņā.!

)ivas no dalībniecēm — M. Moskaļcnko un M. I.amstere startējušas vairākas reizes un savos panākumos skaita i uzvaras, i ari zaudē-1

umus, Citiem vārdiem sakot, iepazinušās ar rikšošanas sporta saulainām un ēnas pusēm, bet ne tā_ tas ir pārējām. Tās visa» startēB

iivm. 0 reizi un tā tad pārdzīvos pirmās ugunskristības un lampu drudzi. Uzņēmumā lokveidīgi «acensibas dalībniece» starta numuru!

Ml MM



RPDS uzvar LAS 4-0(2-0)
Senzacijg 1. ligas futbola meistarība:

Puļķukalns iesit visus 4 vārtus

Vakar un aizvakar RAPS zemāko ligu mei-
starības turniros notika vairākas intriģējošas
cīņas. Lielāko sensāciju nācās piedzīvot 1

ligā, kur RPDS negaidīti uzvarēja spēcīgo

LAS vienību ar pārliecinošu 4—0 rezultātu.
Augstu 14—0 uzvaru 3. ligā svinēja ASK pār
LV izlasi. Atsevišķo cīņu skatījums sniedza
šādu ainu:

1. LIGA.

RPDS — LAS 4—0. Puslaiks 2—0. Sī
cīņa sagādāja pārsteigumu, kas sevišķi negai-

dīts izvērtās tādC], ka vēl pagājušo svētdien
RPDS vienība piedzīvoja 0—-4 zaudējumu pret
LDzB. Vakar jau sākumā vairākus bīstamus

uzbrukumus ievadīja RPDS ļaudis, kā piepa-

līgs 1. puslaiku bija arī vējš. 9. minūtē RPDS
nonāca 1—0 vadošā lomā. Skaista izrāviena

noslēgumā bumbu LAS sargātos vārtos ieva-

dīja Puļķukalns. Visu 1. puslaiku cīna risinā-

jās ar nelielu RPDS pārākumu un. 38. minūtē

RPDS centra uzbrucējs teicami piespēlēja
bumbu Puļķukalnam, kas guva vārtus un tā

2—0 RPDS labā arī 1. puslaiks noslēdzās. Ot-
rā 4D aminušu cīņas posmā jau dominēja LAS,

tak viņu uzbrucējiem pavisam trūka noteiktī-
bas vārtu šāvienos un bez tam ļoti labi dar-

bojas RPDS aizsardzība. Visi LAS uzbru-

kumi tika likvidēti un beigu daļā atkal pārāki
bija RPDS balti-zilo krāsu aizstāvji. 41. mi-

nūtē Stauvera — Puļķukalna saspēles noslē-
gumā nāca sekmīgs Puļķukalna raidījums un

RPDS pārākums jau teicās 3—0. Atkal se-
koja RPDS uzbrukums un arī šoreiz teicami

izvesto saspēli nobeidza Puļķukalna sitiens,

kag sasniedza mērķi un RPDS svinēja pārlie-
cinošu un jauku 4—0 uzvaru. RPDS vien-

padsmit» vakar absolvēja vienu no savam vis-

pār labākām spēlēm. Visas vienības sadar-

bībā valdija liela vienprātība un saskaņa.
RPDS reprezentācija atstāja ari ļoti vienga-

balainu iespaidu. Uzvarētāju uzbrukuma labā-

kie vīri bija- ātrais un teicamais vārtu šāvējs

Puļķukalns un mūsu kādreizējais valsts vie-

nības dalībnieks Stauvers, kas rādija daudzas
izdevīgas situācijas vārtu gūšanai ar savām

precīzām, piespēlēm. RPDS izsardzības gal-
venie balsti bija abi aizsargi — Visa un

Ārens, ko plašāki futbola draugi pazīst no
tjem laikiem, kad viņi darbojās virsligas Ķu-

zes vienībā. LAS gan vakar uzradīja līdzvēr-

tīgu darbību laukumā, tak pavisam trūka āt-

ruma un veiksme» izšķirošos brīžos pretinie-

ka vārtu tuvumā. LAS arī nespēja uzrādīt

tik enerģisku sniegumu, kādu šoreiz sniedza

pretinieks. RPDS krāsām atzīstamo panāku-
mu sagādāja: Žandarovičs; Visa, Arens;

Kupče, Pornieks, Freibergs; Puļķukalns, Zīle,
Stauvers, Rubenis un Freimanis. LAS virk-

nējumā vakar bija: Makulevies, Leikarts,

Strods; Tomaško, Hermanovskis, Akermanis;
Arndts, Jēgers, Riekstiņš, Zirdziņš un Karuss.

Sacīksti, kas notika pils. stadionā, labi nova-
dīja Baraka (RV).

LSB — Amatiera 3—1. Puslaiks 2—0.
Abu kādreizējo panākumiem bagāto un sīvo

virsligas konkurentu cīņa vakar gan sniedza
vāju futbola demonstrējumu. Nedaudz pā-
rāku sadarbību 1. puslaikā rādija LSB, kas ar
Raita un Zālīša ieguvumiem ari panāca 2—0
vadību. Otrā cīņas posma pašā sākumā vār-
tus guva Amatiers (iesita Filipsons) un nu
LSB atradās vairs tikai 2—1 pārākumā. Tā-
lākā sacensībā atkal teicamāk veicās LSB krā-
su aizstāvjiem, kas atradās redzamā pārsvarā
Pēc kāda spēcīga Raita šāviena, kas trāpija
vārtu šķērskoku, bumbu ar galvu uztvēra Zā-
lītis un ievadīja vārtos. Viņa ieguvums ari
pilnīgi nodrošināja „elesbenieku" uzvaru. Cī-
ņas beigas risinājās pavisam gausā tempā, jo

abām vienībām aptrūka izturības. Amatiers
2. puslaika vidū palika 10 vīru sastāvā, jo
savainoja viņu centra uzbrucēju Bagāto. Uz-
varētāju labākais vīrs bija centra pussargs
Gedgovds, kas reizē ari atzīmējams kā pā-
rākais no visiem 22 cīnītājiem laukumā. LSB
vienibas seja bija šādu izskatu: Skutelis;
Ābols, Folkmanis; Pūriņš, Gedgovds, Kazaks;
Kārldiņš, Zālīti?, Raits, Rozentāls un Radiņš
Amatiera ierinda: Binders; Cāzers, Zariņš
Veldre, Ēks, Kjavs; Šiliņš, Slagūns, Bagātais,
Filipsons un Skriblovskis. Ļoti gan varēja
nepatikt LSB spēlētāju savstarpējā skaļā strī-
dēšanās un runāšana laukumā. Vakardienas
LSB — Amatiera sacīksti vadija E. Skadinš
(RV).

Punktu stāvoklis 1. ligā pēc vakardienas
cīņām ir šāds: JKB 16—0 p., Jugla 12—4,
LDzB 9—5, LAS 10—6, RPDS 8—6, Reduta
un LSB 6—8, Makkabi 3—11, Starts 2—12 un
Amatiers 2—14. Vakardienas zaudējums ie-
vērojami zemāk tabulā nobīdijia līdzšinējo
JKB nopietnāko apdraudētāju — LAS vienību.

VIRSLĪGAS RT3ZERVE.

US guva uzvaru bez cīņas pār Hakoah, kas
uzdeva.

3. LIGA.

ASK — LV 14—0. Puslaiks 2—0. Pēc ne-
lielā pārsvara 1. puslaikā, milzu pārākumu
uzvarētāji panāca otrās 45 minūtēs, kad viņi
ieguva 12 vārtus. ASK krāsām, iespaidīgo
uzvaru kaldināja: Bloms; Kārkliņš, Arefjevs;
Kampars, Veide (ieguva 2 vārtus), Rebāns
(8), Soģis (1), Gailis (3), Šiliņš (3), Osis
(2) un Imbriks.

Jugla — RV 1—1. Puslaiks beidzās 1—0
Juglas labā. RV darbojās tikai 10 vīru sastā-
vā, kamēr Jugla bija pilnu komplektejunru.
«ilku" vienībai vārtus iesita Metass, Jugla
savu ieguvumu atzīmēja ar pretinieka „paš:
nāvību". Pieminams, ka RV vārtu guvumā
nerealizēja piešķirto 11 m soda sitienu.

JAUNATNES LIGA.

VEF — RKSB 3—0. Puslaika 1—0. Spē-
Ies sākumā un gandrīz visu 1. puslaiku domi-
nēja RKSB jaunatne, bet tad VEP izrāvienā
ieguva vārtus un tūliņ ari cīņas raksturs pār-

vērtās. Pārsvaru panāca VEF vienība un
2. puslaikā VEF, iesitot' 2 vārtus, kas abi tika
loti skaisti iesūti, atzīmēin. iznākumā 3—0 uz-

varu. VEF vienpadsmit» vārtus guva ar Pēr-
nava (2) un Sīļa raidījumiem.

ASK — Hakoah 1. vienība 6—0. Puslaiks
3—0. ASK jaunatne visu cīņas laiku atradās
noteikta pārsvarā. Piezīmējams, ka Hakoah
savā 1. vienībā pieteikusi savu vājāko sastā-
vu, jo šai priekšsacīkšu 1. grupā ir ļoti spē-
cīgs dalībnieku sastāvs.

ZĒNU LIGA.
RKSB — RFK 1—0. Puslaika beidzās 0—0

neizšķirti. RKSB uzvara nāca kā pārsteigums,
jo pretinieks viņus ievērojami pārspēja fizis-
kā ziņā. jTKSIB mazie zēni tomēr sniedza ļo-
ti veiklu sadarbību. Lielas gaviles valdija
RKSB rindās, kad viņi 2. puslaikā ieguva uz-
varas vārtus.

JKB ORGANIZĒ PLAŠAS SPORTA
SACENSĪBAS JAUNATNEI.

Jaunatnes Kristīgā Biedrība ari šogad or-
ganizē nodarbības un sacensības Rīgas zēniem
līdz 17 gadiem (ieskaitot). JKB biedriem,
kā ari nebiedriem, sportā un spēlēs savā spor-
ta laukumā, Ķieģeju ielā 1-a. Sacensības no-
ritēs sekojošās disciplīnās: futbolā, basket-
bolā, volejbolā, miniaturtenisā, augstlēkšanā,
tāllēkšanā, 60 m, skrējienā, 100 m skrējienā,
1 km soļošanā, šķēršļu skrējienā, komandu
stafetē u. c, rotaļās. Dalībnieki var pierak-
stīties ikdienas JKB sporta laukumā no pīkst.
11—14 pie M. aičunas, A. Haldejeva un B.
Rozes. Turpat sniedz ari tuvākus paskaidro-
jumus. Nodarbību sākums 6.. " jūnijā pīkst.
11.00. Sacensību turpinājums ikdienas, izņe-
mot sestdienas un svētdienas no pīkst. 11—14.
Pēc 2 nedēļu apmācībām izvedīs plašākas sa-
cīkstes dalībniekiem vieglatlētikā un citās

sporta spēlēs.

Vold. Leipciga Mudinājums.

Manitesls

,.. neviens . pilsonis nedrīkst uzkrāt un
glabāt vairumā varžacis. — Tās mudīgi jā-
nodzen ar Vold. Leipciga slaveno varžiacu
plāksteri „ACITE".

V

Šodien notiek LSB eksterņos
vieglatlētikas sacīkstes

Vai būs jauns Latvijas rekords 60 m skrējienā sievietēm?

Šodien LSB sarīkojumā risināsies eksternas
vieglatlētikas sacīkstes, kur programā ietilpi-
nātas vīriešu, sieviešu un jaunatnes sacensības.
Sacīkstēm, pieteikts vairāk kā 80 dalībnieku,
kuru vidū ir ari vairāki mūsu visizcilākie spē-
ki. Pakoptajā sacensību ciklā vislielāko uz-
manību pelna 60 m skrējiens sievietēm, kur
pieteiktas mūsu visas 3 izcilākās sprinta spe-
ciālistes — Niklase, Leimane un Ringenberga.
Šonedēļ LSB internās sacīkstēs A. Niklase jau

60 m veica atkārtotā Latvijas 7,9 sek, rekorda
laikā. Niklase 6o teicamo sasniegumu uzrā-
dīja skrienot bez kādas konkurences, šodien,
esot ierindā viņas bīstamākām, pretiniecēm,
tad ari vaf gaidīt vēl izcilāku rezultātu. Kriet-
na konkurence paredzama ari 100 m skrējie-
nā vīriešiem, kur startē Kāns, Gailis, Kravin-
skis, Pormanis un citi. 800 metros pieteikti

daudzi jauni spēki. Trīssoļlēkšanā piedali,

sies ari Latvija» rekorda īpašnieks Markav».
Teicami rezultāti, domājams, realizēsies jau-
natnes sacensībās, kur piedalīsies ari tādi jau
plašāk pazīstami speķi ka Leimane, Odre, Da-
noss. šis dienas LSB eksterno sacīkšu pro-
gramā ietilpinātas šādas disciplīnas: vīriešiem
— 100 m, 800 m, i^lOO m

un trīssoļlēkšana;

sievietēm — 60 m un 4X60 m; zēniem — 10O
m, tāllēkšanā, lode un šķēps; meitenēm —

60 m, augstlēkšanā un lode. Balvas saņems
visu disciplīnu uzvarētāji. Sacīkstes, ka»
sāksies pīkst. 18, notiks LSB laukumā.

1. RAK JAUNAS TELPAS!
Smagatletikas sporta biedrība 1. Rīgas At-

ietu Klubs pārgājis uz jaunām telpām L. Ka-J
lēju ielā 18-20, dz. 1. Treniņi notiek pirm-
dienās un ceturtdienās no pīkst. 18—22.

Divas kuUuras
i ? Kārlis Lapiņs ? ?

Mēs redzam Karavīru., kas vingrā, dis-
ciplinētā solī, kopgrupā iet pa kādu no mūsu

galvas pilsētas ielām, un piesaista msavu w-
ninnību viņiem.

Mēs redzam skolnieku militārās nodarbī-
bas un piecājamies, ka mūsu jaunieši j*mlai-
kus piesavinās kareiviskās zināšanas un karei-
visko stāju, lai vvlāk, kura dienestā aizgāju-
šiem, viņiem viss pacotog vieglāki.

Mēs redzam koši tērptu vingrotāju grupu,
kad tā iznāk laukumā, atstādama iespaidu, it
kā viņa būtu lieta no viena ķermeņa un vie-
nas gribas.

Nogājuši kanālā vai Daugavas malā, mēs
kātam laivu, kurā vienlaicīgi augšup ceļas

un lejup krīt četri pāri airu, un atkal mums
liekas, ka tos necilā astoņas, bet viena roka.

Un tā visur, kur vien mēs neraugāmies
sportiskā kopdarbā, mēs redzam un izjūtam
ritmu, disciplīnu, skaistumu.

Dzrvi visās viņas parādībās aizviļņo un
*ūpo ritms, kas, acīmredzot, ir pašā cilvēka

dabā, viņa asinis.

Viena no vecākām pasaules kultūrām,
kopš Babilones un Atēnām, liek sevi just arī
mūsu dienā3 un , varbūt, vēl vairāk kā jeb-
kad.

Un tomēr šai kultūrai ari tagad vēl ir
noliedzēji.

Viņu skaits gan pakāpeniski sarūk, un
tomēr viņi vēl ir.

Runājot par fizisko un gara kultūru, ne
vienu vien reizi ir gadījies czirdēt spriedu-
mus, ka tās abas nesaderot, jeb — starp abām
esot mal kopēja, valdot plaisa.

Šāds uzskats pa laikam sevišķi agrākos

gados, bija sastopams mūsu vecākās paaudzes
pārstāvju vidū.

Toreiz ari pie mums, galvas pilsētā, ne
mazums bija ļaužu, kas fizisko kultūru un
sporta nodarbības ietkasija pat par „nepieklā-
cibu". jeb šokētu uzvedību kas vismaz „labāko

aprindu" ģimenes locekļiem nepiedienot.
Zinu pat kādu tuuua īpašnieku (tas gan

Uja vairākus gadus atpakaļ), kurš savam
pieaugošam dēlam tāpēc vien negribēja at-

stāt mantojumu, ka tas, kā viņš izteicās,
„ai*rāvies no sporta".

„Viņu tur apdauza nevien fiziski bet arī
garīgi, — kā lai es tācam delveiim dodu mā-
ju?" — šiļ vīrs teica.

Fiziskā kultūra nemācot gara kultūru, bet
pēdējā izslēdzot pirmo kā sevis necienīga.

Patiesai, trauslai un gaiša gaiībai neesot
nekā kopēja ar tik .robustām" nodarbībām kā

boksu, futbolu, grieķu romiešu cīņu u. t. t.
Pat skriešana piem., maratons, esot ..mežonl-
ba", jo te cilvēks tā ,4zpumpējoties", ka uz
laiku kļūstot par pilnīgu nespējniekuu — at-
kal, protams, kā garīgi, tā fiziski.

Ieskats par šo divu kultūru nesadzīvošanu
nav visā pilnībā pagaisis arī tagad. Zinu dau-
dzas ģimenes, kurās vecāki vēl tagad jaunat-
nei liedz apmeklēt sporta laukumu, aizrādot:

«Vai tev nekā cita prātīgāka nav ko darīt?
Tu esi pietiekoši pieaudzis, lai sāktu domāt

par kaut ko nopietnu."
Tā tad, acīmredzot, sports nav. nopietna

lieta. Sports ir kaut kāca otrās vai trešās
šķiras plebejiska parādība, kurai drīkst pie-
vērsties tikai tie, kuri vēl nav tikuši vaļā no
sekseriem ...

Šis maldīgais uzskats mūsu sabiedrībā ir
jāizskauž. Tā ir atpakaļ palicība vai provin-
ciālisms, kas vienai — gan dažkārt vecākai —

mūsu sabiedrības daļai tā liek domāt.
Visā pasaulē sports tagad ir kļuvis par

valsts audzināšanas sistēmas sastāvdaļu,
Fiziskā kultūra ir tā jaunā un ārkārtīgi

spēcīgā kustība, kuru valsts ņēmusi savā
aizbildniecībā.

Tā tad tā ir valstiska, jeb valstij nepie-

ciešama lieta! Tā tas ari ir un tam ir vai-
rāki iemesli.

Par to, cik fiziskā veselība nepieciešama

tautas dzīvā spēka saglabāšanā un izveidoša-
nā, jau daudz rakstīts. Bet viena lieta ir
gandrīz aizmirsta — sporta nozīme jaunās
paaust* moralUka un pat politiskā paraudii-
nāšanā.

Autoritatīvas valstis Ir ieinteresētas jau-
natnes uzmanību novērst no dažām nevēla-
mām parādībām, kādas ari pie mums valdija
včl nedaudzus gadus atpakaļ.

Viena no šīm nevēlamām parādībām bija
— politiskanisms. Politiskanisms viņa vis-
rupjākā un pat visciniskākā veidā. Tūksto-
šiem jauniešu (sevišķi strādnieku un lielpil-
sonības jauniešu) bija ierauti šinī jaunās sir-
dis sagandējošā spēlē. Toreiz abu šo grupu
starpā valdija tāds antagonisms, it kā tās
(grupas) nemaz nebūtu vienas tautas locekli.

Bet robustais politanisnis sev līdzi veca
vēl kādu citu indevi. Tā bija idejiska un
ideoloģiska svārstīianās vai pat garīga klai-
donība, kas jaunos cilvēkus aizveda sāņš no
viņu nacionālās piederības un nacionāliem
icealiem.

Politikanisms bija bezceļa vējS mūsu jau-
natnes dzīvē, un kad nu mums, sākot ar
1934. gada pavasari, jaunatni no U bezceļa
izdevās novērst, tad kaut kādā virzienā tak
bija. šīs Jaunatnes fiziskā un garīgā enerģija
jānovada.

Negribu uzsvērt, ka jaunas gultnes raša-
na jaunatnes pašdarbībai tūliņ jau būtu apzi-
nīgi ievesta. Nē. Ne sabiedrībai, nedz val-
stij par to pirmlaikfi nebija vaļas domāt. Bet

laimīgā kārtā, uz pašas jaunatnes intuīcijas
pamata, nevesligā un robustri politikani.ma
vietā stājās «ports. Piekvēpušu mītiņtelpu

vietā svaigais zaļais laukums. Antagonisma

vistā _ saderība un sacensību tntuila.m..
Šis ir svarīgs f:ikts, kas liek mums saprast

fizisko kultūru kā labāko gara kultūras izpa-

līdzi. Vismaz mūsu apstākļos ir noticis tā,
ka fiziskās kultūras aktivākā sastāvdaļa —
sports' — bija kļuvis par mūsu jaunatnes mo-
rāliskā un valsts pilsoniskā līmeņa saglābēju.

Man šķiet, ka abas minētās kultūras iet
līdztekus. Viņas nesadalās un ari nevērš
plaisu savā starpā. Tāpēc ari mūsu sporta

dzīve, priekšgalā Ir nolikti labākie un mo-
rāliski augstvērtīgāki* tautas pāraudzināt&ji,
ka. to saprot.

„Veselā miesā mājo vesels gars," — Sl
(.cvize, ka. 2000 gadu* veca, nav šaudījusi

savu nozīmi arī tagad. Ar ārkārtīgi plašo
sporta kultūru viņa (visā pasaulS) ir pat uz-

spodrināta vēl nebijuša mirdzumā. Jo sport.
vienmēr ir sajūsma, nacionalitāte, patriotisms.

Pievērsīsimies mūsu jaunatnes labāko tiek-
smju izpratnei ar dziļāku nopietnību!

Veicināsim miesas vingrumu, kas ais
sevis nes garīgu spriegumu, disciplīnu, sacen-

sības garu , pašaizliedzību un saderību!

Tallinas Snrb īlē 1-1!
Ne tikai pie mums, bet ari Igaunijas fut-

bola meistarības spēles laiku pa laikam nes
lielas sensācijas. Viena no lielākiem pār-
steigumiem risinājās otrdien, kad Tallinā no-
tika meistarības cīņa starp Sporta un UENU
TO vienībām. Tiesām negaidīti augstu 4—1
uzvaru atzīmēja UENUTO vienpadsmitā, kas
.rl pirmo puslaiku noslēdza 2—1 savā labā.
Pirmo ieguvumu UENUTO ar Pecbo Šāvienu
panāca jau 2. minūtē, bet 7. minūti- UENUTO
jau veda 2—0. Pirmā puslaikā gan Sports
1 vārtus atguva, taču otrā posmā joprojām
sekmīgāk darbojās UENUTO viri, Izcīnot
4—1 uzvaru. Šis zaudējums pret tabulas le-
jas gala vienību Sportam var izveraties ļoti
liktenīgs, jo šī vienība tagad tabulā noslīdē-
jusi uz 3. vietu. Punktu tabula Igaunijas
meistarībā tagad izveidojusies šāda:

Spēles Punkti Vārti
1. Olmpla 11 16— 6 81—18
2. Estonia 11 15— 7 23—15
3. Sports II 14— 8 3t—17
4. Ēsta 11

i
12—10 22—19

5. Kalev 11 " 10-n-12 15—19
«. TIK 11 10—12 30—25
7. UENUTO 11 8—14 20—28
8. Pērnu Kalev 11 3—19 14—42

Ar pavisam bēdīgām izredzēm pēdēja vietā at-
rodas Pērnu Kalev,

MAZPULKU DALĪBNIEKI SACENTĪSIES

VIEGLATLĒTIKA.

Rīgas mazpulku novads sarīko rudenī, lai.
kā starp 15. un 29. septembri, novada meis-
tarsacīkstēs vieglatlētika Sacensībās va*
piedalīties visi mazpulku «alībnieki, kas vis-
maz 3 mēnešus sastāv mazpulkā.

Dalībnieki sacentīsies 8 klasēs: «ēnu uti
meiteņu klasē — 1926., 1925. un 1924. g. dzi-
mušie; jauniešu un jaunavu klasē — 1923. un
1922. g. dzimušie;dallbnieku-ēu vispārējā kla-
sē — 1921. g. dzimušie un vecāki. Rīgas no-
vada ģimnāziju mazpulkiem jāsūta katra»
klases sacensībai vismaz S dallbnieki-
ces un katrā klase pa 1 stafete» vienībai, bet
pamatskolu mazpulki, ja tanīs ir attiecīga ve-
cuma dalībnieki, var piedalīties labprātīgu
Dalībnieki un vienības stafetes skrējienam pie-
teicami līdz 15. septembrim Rīgas novada maz-
pulku inspektoram Baznīcas ielā 4-a. Vēlā-
kos pieteikumus neievēros. Ikvienam dalīb-
niekam, kas pieteikts sacensībām, Jābūt sporta
ārsta atzīmei dalībnieka apliecībā par to, ka
atļauts piedalītie* sacīkstē., kādēļ Jau laikus
dalībniekiem jāgriežas sporta medicīnas ka-
binetā — Starta ielā 3. Vienam dalībniekam]

atļauts piedalīties tikai 2 disciplīnās (neieskai-
tot staietskrējiemi).

(Kaukāziešu
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Rīgā, Brīvības ielā 48

fTPI13YIluliuA 1
Piemērotākā

kamera
sportam!

^^^i§aB
īsais fokus garaniē vienmēr dziļu-

WāĒĒm ma asumu un Z e i s s Novāra
iļ| ļM WjS objektīvs — asu zīmējumu. Lē-

y§|fi takā kamera bez plēšām. Ar savu
uzvilkšanas un transportēšanas ie-

rīci, ko izdara ar viena pirksta kustību, ta pieskai-
tāma pie ātršāvējām kamerām.

Cena Ls ISO.—
Bezmaksas demonstrēšana

A|S Foto-Radio Centrāle

A. Leibcrvīcš
Rīgā, Kr. Baronā ielā 2. Tālrunis 26464.
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3KB — jaunatnes meistars galda tenisā
Vakar JKB telpās sacentās JKB 1. _ Ha-

koah jaunatnes vienības Rīgas meistarības iz-
cīņā gaida tenisā. Iztrūkstot JKB meistaram
Alfrēdam Zvirgzdiņam, ka* pašlaik pārcieš
smagu operāciju, JKB tomēr atzīmēja pārlie-
cinošu uzvaru ar 5—0. Spēļu rezultāti: Zvirgz-
diņš Arv. — Feitelmanis 21—11; 21—8. Bergs
— Spungins 21—13; 14—21; 21—3. Plikgal-
vis D. — Burmanis 17—21; 21—11; 22—11.
Bergs — Feitelmanis 21—17; 22—20. Zvirgz-
idiņā Arv. — Burmanis 21—17; 21—19. Līdz
ar vakardienas uzvaru JKB jau otro gadu pēc
kārtas izcīna Rīgas meistartituli galda tenisā.

2. vietā palika Hakoah, bet 3. vietā JKB 2.
vienība. JKB 1. savas spēles absolvējusi ee-
k. ošā sastāvā; brāļi Zvirgzdiņi, Dailis Plikgal-
vis un Jānis Bergs.

US UN LAS VIEGLATLĒTU PĀRBAUDES
SACĪKSTES.

Aizvakar pilsētas stadionā notika US un
LAS vieglatlētu pārbaudes sacīkstes. Sacensī-
bās sasniegti sekojoši rezultāti: 200 m barjer-
skrējienā 1. Deičs (LAS) 29,8 sek.; 2. Kal-
niņš (US) 30,1; 3. Veiss (LAS) 80,2. Tāl-
lēkšanā jaunatnei 1. Saukums (LAS) 5,79 m;

2. vietu dālija Kalniņš (US) un Klīve (LAS)
ar 55,78 m. 100 m jaunatnei 1. Krūmiņš
(LAS) 12,4 sek.; 2. Saukums un Strauchs
12,6. Diskā 1. Driba (US) 41,01 m; 2. Vonda
37,50; 3. Bernarts (US) 31,56. Lodē 1. Dri-

ba 12,94 m; 2. Vonda 12,24; 3. Grīnbergs
11,11. Augstlēkšanā 1. Bernarts 1,70 m; 2,
Grūbe 1,70; 3. Kalniņš ar Grīnbergu 1,65 m
Sensācija Igaunijas futbola meistarībā:

CĒSU VALSTS SKOLOTĀJU INSTITŪTA

PAVASARA MEISTARSACĪKSTĒS VIEGL-
ATLĒTIKA.

Sacīkstes notika skolas laukumā. Nelabvē-
līgu laukuma apstākļu dēļ, nenotika skriešanas .
Sacīkstēs nepiedalījās 2 institūta labākie viegl-
atlēti: Latvijas vidusskolu labākais trīssoļ-
iēcējs, kā arī tāllēkšaņas un sprinta speciā-
lists O. Zvaigzne, kas diezgan smagi savaino-
jis roku, un lodes grūdējs, diska metējs, augst-
lēcējs un tāllēcējs I. Antipenko. Tāpēc maz-
liet zemāks kā iespējams ir uzvarētāju snie-
gums. Ļoti labi gan rezultāti ir trīssoļlēkša-
nā, kur 5 (!) dalībnieki pārsniedza 12 metru
līniju. Sacīkstes norisinājās gludi, pateicoties
LVSI fiziskās audzināšanas skolotāja Rob.
Ķirkuma vadībai. Sacīkšu techniskie rezul-
tāti (vecākai grupai — 4., 5. un 6. kl.): Tāl-
lēkšanā — 1. Gavars 6,13; 2. Lapiķēns 6,09;
3. Smirnovs 5,67; 4. Foigts 5,55; 5. Roga 5,13.
Augstlēkšanā — 1. Lapiķēn* 1,60; 2. Gavars
1,55; 3. Bāliņš 1,55; 4. Brauers 1,50. Trīssoļ-

lēkšanā — 1. Gavars 12,90 (jauns 10. CAP
un Latvijas aizsargu organizācijas rekords);
2. Brauers 12,32; 3. Smirnovs 12,21; 4. Lapi-
ķēns 12,01. Ārpus konkurences no jaunākās
grupas Treijs 12,35. Lodes grūšanā (6 kg) —
1. Kasparovics 12,59; 2. Upāns 12,49; 3.
Smons 11,97; 4. Gūts 11,28. Diska mešanā
— 1. Gūts 29,19; 2. Ozols 26,60; 3. Poruks
24,22. šķēpa mešanā — 1. Gūts 42,37; 2.
Slons 41,26; 3. Kasparovics 36,87;
4. Upāns 36,44; 65. Poruks 31,00. Jaunākai
grupai (1., 2., 3. kl.): Tāllēkšanā — 1. Treijs

5,72; 2. Geistards 5,32; 3. Blome 5,315; 4.
Lunče 5,03; 5. Viksne 4,89; 6. Aleksi* 4,85.
Augstlēkšanā— 1. Treijs 150; 2. Cipulis 1,45;
3. Geistards 1,45; 4.—5. Pogainis un Mūrnieks
1,45; 6. Šķiliņš 1,35. Lodes grūšanā (4 kg)
— 1. Roze 12,94; 2. Bakāns 12,49; 3. Treijs
12,43; 4. Blome 12,05. Diska mešanā (1 kg)
— 1. Bakāns 32,42; 2. Mangulis 28,56; 3. Vē-
veris 28,00. Šķēpa mešanā — 1. Kokars
36,80; 2. šķiliņš 33,47; 3. G. Kokars 32,49;
4. Blome 32,48.
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SKAUTI SACENŠAS VIEGLATLĒTIKA.

LSCO 167. skautu vienība rīkoja

sacīkstes vieglatlētikā. Ārpus konkurences
startēja arī pazīstamais sportists Ku,gaudo;
kas guva uzvaras visās disciplīnās. Sacīkšu
techniskie rezultāti: 60 m, skrējienā 1. Ku-
gaudo 7,3 sek.; 2. Okelmanis 7,7; 3. Lablaiks
8,5. 100 m 1. Kugaudo 11,4 sek.; 2. Okelma-
nis 12,5; 3. Lablaiks 13,1. 500 m 1. Kugaudo
1:28,0 min.; 2. Okelmanis 1:36,2; 8. Diž-

kačs k:39,2. Tāllēkšanā 1. Kugaudo 5,60 m;
2. Okelmani* 4,58; 3. Lablaiks 3,99.

iīisiiili spēles niķu
Interesants jauninājums paredzēts futbola

spēles noteikumos. Līdz šim, lai izvairītos
no rupjas spēles, tiesnesis soda laukumā par
labu uzbrūkošai vienībai varēja piespriest ne-
tiešo brlvsitienu. Jaunajo* noteikumos, kas
tikko izdoti no FIFA's, šī noteikuma daļa
svītrota. Tā tad turpmāk tāda «izvairīšanās
no rupjas spēles" vairs nepastāvēs un spēles
veids, kas runās pretim spēles noteikumu
12, pantam, būs soda laukumā sodāms ar
11 m soda sitienu, ja pārkāpums būs izdarīts
no aizstāvošās vienības dalībniekiem. Uz mū-
su tiesnešiem un vienībām šis grozijums ne-
attiecas, kamēr par to oficiāli neizziņos mūsu
futbola sporta vadība.

V

Pēdējā laikā arvien vairāk dzird par kurl-
mēmo piedalīšanos sporta sacīkstēs. Bulgā-

rijā šādiem sarīkojumiem, garantēti vislielā-
kie panākumi. Sofijā, piemēram, ir vairākas
kurlmēmo futbola vienības. Lai tiesnesim
atvieglotu tiesāšanu, izgudrota speciāla elek-
triska lampiņa, kas izstaro gaismu 3 krāsās.
Si* izgudrojums, praksē izrādījies ļoti lietde-
rīgs un sacīkstes norit bez starpgadījumiem.
Jāsaka, ka pie mums tiesnesis ļoti labi iztiek
ar svilpi, bet tas izskaidrojams ar to, ka pie
mums ir tikai viena kurlmēmo vienība un tās
pretinieka vienmēr svilpi dzird.

Oficiālā dala
RĪGAS APGABALA FUTBOLA SAVIENĪBA

— RAFS rīt nozīmētās meistarības sacīk.

stes jaunatnes ligā LAS 1. — LLA un zēnu li-
gā Hakoah — RV nenotiks. (Oficiāli.)

LATVIJAS ZIEMAS SPORTA SAVIENĪBA,

— LZSS valdes «ēde notiks otrdien, 4. ju-
Inijā pīkst. 17 LFK un SK telpās Vīlande*
lielā 3 — 3. (Oficiāli.)

I 5. RĪGAS AIZSARGU PULKA SPORTA

KLUBS.

— 5. RAPSK sarīkojumu kalendārā, kas
iz.-ludināts š. g. 9. janvāri (ievietots „Sp. P."
775. numurā), sakarā ar Latvijas meistarsa-
cīkšu vieglatlētikā termiņu — 4. un 5. augustu
izdarīti šādi ievērojami grozījumi: Pulka meis-
tarsacīkstēs vieglatlētikā, peldēšanā un riteņ-

ļbraukšanā noliktas no 4. augusta uz ».—21.
jjuliju, bataljonu meistarsacīkstēs no 28. jū-

lija uz 7. jūliju un biedrību sacīkstes 5. Rī.

gas APSK pret 8. Valmieras APSK no 21. jū-
lija uz 28. jūliju. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK rīkotajās vienību Sacīkstēs
vieglatlētikā 9. jūnijā programā uzņemtas
arī individuālās sacensības (skat. sacīkšu pro-
graniu šīsdienas numurā). Pulka nodaļu fi-
ziskās audzināšanas vadītājiem jārūpējas pnī
dalībnieku pieteikšanu šīm individuālajām, cī-
ņām sporta klubam, adresēt Rīgā, pasta kas-
te Nr. 1174. (Oficiāli.)

— 5. RAP nodaļu fiziskās audzināšanas
vadītāju zināšanai: sarīkoto sacīkšu protokoli
nekavējoties jāiesūta sporta klubam Rīgā,
pasta kaste Nr. 1174. (Oficiāli.)

— 5. RAPSK futbolistiem: Vecpuisim, Tā.
ļumam, Zāģeram, Belousovam, Redlicham, Pē-
tersonam, Priedēm, Lucam un Ņemerovam jā-
ierodas rīt pīkst. 16.30 Uzvaras parka lauku»
mā uz spēli ar LV. (Oficiāli,)

RĪGAS FUTBOLA KLUBS.
— RFK 3. ligas futbolistiem jāierodas rit

pīkst. 10 JKB laukumā uz meistarības sacīk-
sti ar LV. (Oficiāli.)

SPORTA B-BA AMATIERS.
— Sp. b-bas Amatiers jaunatnes ligas fut-

bolistiem Lazdiņam, Tievgalim, Zariņam, Mi.
chailovam, Baumanim, Vuškalnam, Kļavām,
Keranam un Blumbergam jāierodas šodien

pīkst. 17 JKB laukumā uz spēli pret JKB,
bet visiem 3. ligas futbolistiem rīt pīkst. 14,30
jāierodas Uzvaras parka laukumā uz spēli
pret Rīgas Vilkiem. (Oficiāli.)
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ŠODIEN, 1940. GADA 1. JŪNIJA.

\n |C Futbola JKB Iauk. JKB _ LSB
1/*10 (zēnu ligā).

JO f"v/-v kSB eksternās vieglatlētikas sacīk-
JOiUUstes LSB lauk. Futbols Uzvaras

p. lauk . LDzB — VEF (zēnu ligā). JKB
lauk. JKB — Amatiers (jaun. ligā). ii

jrjļ nri Futbols' Uzvaras p- Uuk - nlakb
JC?*ULI _ LNB (2. ligā). Pīkst 19.55

JKB lauk. JKB — Reduta (1. ligā).
OA ~-.Futbols ASK lauk. ASK — LAS
AVaUU zēnu ligā).

RIT, 1940. GADA 2. JŪNIJA.

9_-. Futbols Uzvarag p. lauk . LAS Ķe-
UU gurns — Bolderāja (2. ligā).

10 r *«~iFutbols JK ^ lauk - RFK — LV (S-
*"»UUll*a), Stadiona LAS 2, — ND

(jaun. ligā).

H-.-. Futbols Uzvaras P. Iauk. LDzB —
vJU ASK (3. ligā). Pīkst. 11.30 Ma-
joros JS — Viesturs (2. ligā).

19 Aft Futbols JKB lauk. US — Olimpija
*»W virsligā) . Bolderāja RV — RFK

(virsi, rez.) ASK lauk. Hakoah 2. —
Jugla (jaun. ligā).

ļO rif. Futbols Uzvaras P. 1. LDzB —
I<J*UU Starts (1. ligā).

14. f\f\^*s"& pirmās atklātā* sacik-
*T,UU stes riteņbraukšanā. Futbols JKB

lauk. Makkabi — Jugla (1. ligā).

11-» r%f\FutD0 'Uzvaras p. Ia"k. Amatiers
IO»UU _ Rv (3. ligā).
ļC --.Futbols JKB Iauk. Makkabi —
IVJ*UU Reduta (jaun. ligā).

ļ"7 /x*-« Futbos Uzvaras p. auk.; LV —1 5.
I / »UU RAPSK (2. ligā) .
ļO ģ^.Futb°ls JKB iauk . RV — VEF
lOtUU (virsligā). ASK lauk . RPDS —

LDzB (jaun. ligā).
OnFutbols JKB Iauk. Makkabi — Jug-
&\J\J\Jia (zēnu ligā),

^—— ———— ———^—^
ASK meistarsacīkstēs

grieķu-romiešu cīņā un svaru celšanā notik*
šodien un rīt ASK laukuma telpās, šodien sā-
kums pīkst. 18, bet svēršanās no pīkst.
16—17.30. Rīt smagatletu cīņas turpināsies
pīkst. 10.

Rīt sacensība dāmām!
VAI PIRMĀ GRUPA LATVIJAS AUDZĒJUMS SVINĒS PĀRĀKUMU PAR ĀRZEMNIE-

KIEM? — RIKŠOŠANAI SEGLOS JAUNI DALĪBNIEKI. — SKATĪTĀJI ATKAL RE-
DZĒS JAUNUS TRĪSGADNIEKtīS.

Atkal viena no lielām dienām. Šoreiz in-

teresi ceļ dāmu sacensība. Dāmas rikšošanas

sportā šoreiz startēs pirmo reizi šinī gadā.

Interese par šo sacensību bija jau liela no
paša dalībnieču vidus, jo bija ļoti daudz gri-

bētāju, bet visas nevarēja startēt, jo visam ir

robežas — arī dāmu sacensības dalībnieču

skaita ziņā. Ari rikšošana seglos pulcējusi
jaunu dalībnieku Vatslāvu, ko sacensībā vadīs
pats īpašnieks A. Laizāns. Tāpat atkal ska-
tītāji varēs vērot vairākus jaunus no Latgales
ievestus trīsgadniekus.

DĀMU SACENSĪBA. Distance 1600 m.
Startē: Majufis jr. — . Lamstere — 1600,

Laimdota — Z. Bērziņa — 1610, Stabulis —
V. Grodnis — 1620,Mira — M. Moskaļenko —
1630, Gudrais — J. Labut8 — 1660, Pētera

Maks — E. Loske — 1680, Dorita — A. Be-
ķere — 1680.

Ko minēt šeit par favorītiem? Tiešām
grūts uzdevums. Dalībnieces ar lielāko praksi

šai sacensības veidā ir M. Moskaļenko un M.
Lamstere. Abu vadītos Majufis jr. un Miru
tādēļ arī domājam, ar vietu, bet pārsteiguma
sagādātāju gribas redzēt trenera R. Beķera
kundzes vadītā Doritā.

I GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Marno — 2080, Dolo Dufi — 2100,

Volute — 1860, Poplar Hill _ 1900.
Uzvara, laikam, gan pievērsies pašu zemes

audzējumiem Dolo Dufi un Marno, jo abi ār-
zemnieki starts it patālu aiz tiem. Tāpat,
lai gūtu trešo vietu, Poplar Hilam ir ļoti grūti
jācīnās.
III GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Dālija — 1800, Derbists — 1800,
Skrējējs _ 1820, Princis II — 1820, Grāfs
Kords — 1860.

Derbists pēdējā laikā rādijis tik kāpinātu
gaitu, ka grūti paredzēt to bez labas vietas,
lai gan ļoti nopietns konkurents ir Skrējējs un
tāpat arī Princis II.

III GRUPA. Rikšošana seglos. Dist. 1600 m.
Startē: Vatslāvs — 1560, Manon — 1560,

Gaita — 1580, Era Aksvorti — 1580, Mira —
1600, Drosnta — 1640.

Samērā drošu uzvaru sola Miras ļoti Izde-
vīgā starta vieta un arī tās ātrums, lai gan
domājam, ka i Drosma, i Era Aksvorti var
veidot nopietnu konkurenci.
IV A GRUPA. Distance 2100 m.

Startē: Kvarnosports — 2120, Stabulis —
2140, Alma — 2140, Censonis — 2140, Lolita

— 2140, Karola — 2160.
Stabilā Alma pie savas starta vietas un āt-

ruma var lolot uzvaras izredzes. Arī Lolita
pagājušo svētdien gāja turpat rekorda laikā
un var būt nopietna rītdienas uzvaras kandi-
dāte.

IV B GRUPA. Distance 2100 m.
Startē: Brinda — 2100, Ernests — 2100,

Aeroplans — 2100, Karo — 2100, Osmans —
2100, Majufis jr. — 2120.

Karo šeit liekas esam ar uzvaru, lai gan
Osmans pēdējā laikā ir stabils, ar ātrumu tu-
vu pie sava rekorda.
V A GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Zigurds — 1820, Audējs — 1820,
Ideāls _ 1840, Karmene — 1840, Māra Aks.
vorti — 1860, Mfledi — 1860.

Pēc ātrumiem un starta vietām rēķinot , uz-
vara jāparedz Mārai Aksvorti ar Miledi, bet
priekšā esošais Audējs var veidot pārstei:
gurnu. k
V B GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Biiesmis — 1780, Dolār9 — 1780,
Barkarola — 1800, Rasma _ 18OO, Grāfiene
Aksvorti — 1800, Iligress — 1820, El'a —
1840.

UUzvaru domājam ka gūs Dolārs, bet lie-
kas, ka laiks būtu ari Rasmai beigt savu kliz-
mu bagātos startus un tad tā var lolot cerī-
bas uz labu vietu.
TRĪSG. III GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Jaunava — 1800, Marķjz* — 1800,
Suleimans — 1800, Valters — 1820, Kornēlija

— 1840, Karters — 1840.
Pie Valtera ātruma, jādomā par tā uzvaru,

jo abi konkurenti — Karters ar Kornēliju,
startē 20 metrus aiz tā.
TRĪSG. IV A GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Arma — 1840, Roms — 1840, Kiti-
šors jr. — 1840, VaguMs — 1840, Erna Ku-
zere — 1840, Lira — 1840, Otava — 1860.

Otru reizi jau nu klizma ar Kitišoru jr.
negadīsies, kādēļ paredzam to ar uzvaru. La-
bas izredzes gan ir arī Otavai un Romam .
TRĪSG. IV VB GRUPA. Distnce 1800 m.

Startē: Rezgals — 1820, Ineta — 1820, In-
duss — 1820, Kavara — 1820, Viza — 1820,
Bulta — 1820, Lilija — 1840.

Visiem samērā līdzīgas starta izredzes, kā-
dēļ priekšroku dodam ātrākiem — Vizai, Rez-
galim un Bultai.
TRĪSG. IV C GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Sanvēna — 1820, Saule — 1820, Pa-
laidnis — 1820, Taira — 1820, Vilers — 1820,
Angora — 1820, Madzera — 1820.

Visi septiņi dalībnieki no viena starta, kā-
dēļ galveno cīņu domājam Tairai ar Sauli, ja
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tikai pārējie ievērojami nelabo savus rekor*
dus.

TRISG. IV D GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Kaimarks — 1800, Krams -- 1800,

Puika — 1800, Ziris — 1800, Rubins — 1800,
Idiie — 1820, Klaips — 1840.

Rubins te ir ātrākais un līdz ar to ar lie-
lākām izredzēm uzvarai, bet par tā galveno
konkurentu jādomā Zīris, lai gan pēdējo gri«
bētos redzēt vienmērīgāki vadītu.

TRĪSG. IV E GRUPA. Dist. 1800 m.
Startē: Kautrīte _ 1800, Strauts — 1800,

Rigoleto — 1800, Laimgaita — 1800, Mesalina
— 1800, Rasa — 1800, Kants — 1800, ček»
— 1800.

Vairāki jauni rikšotāji. Labākos domājam
čeku, Kantu un Kautrīti.

indieti! SplBBflPatatt ronim Palladium Daile Lielais Parks Gaisma Fortūna Kazino Grand-Kino

Qī(f!lS Pirmizrāde Pirmizrāde „SPOKU PILI" „MADLENA" „MARNAS Vācu valodā. ,.MADAME ,.UNION „AS1NS BRĀĻI"
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Piedalās Tairons Poe. £AVA DZrVB un
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M> llttllll v pVarnar.FI .
ri un Soņa Henni. PIEDER MAN Ng Piedalās Olga čecho- Piedala* Eliora Pou- TAUTA" Piedalās Džons Bari-

r. l! UlTlUl Vagnere, Verners Fi- Foks„ pa.aules
Fokia nedēļas Ptocalā. Ivan. Petro- DIEVIETE" va . Geor g* Alek- ele un Roberts Jongs ar Ansi Alberu.

iriSlklI terers u - C< «Pskats apskats. v!Js un DorotejaVīk. sandr* un citi.
__,_—, analaMIMBanaBBMidBHMBauvna^ BMaHHaBaaH**aBaia">B«^

Vakardiena hipodromā vēl bija satrauku-
ma pilna. Vēl viena otra no dāmu sa-

censības dalībniecēm mēģināja roku. Tā kun-

dze Grodnis brauca Stabuli „uz ātro", un jā-

saka, ar sekmēm. Bija gan ari lēciens, bet

ātri to likvidēja.

Pē
dējā laikā pastāvīgā treniņā redzamas

kundze Beķere un jaunkundze Loske.

Abas divas arī vakar vadija vairākus rikšo-

tājus.

Ne
mazāka ciņa vietu dē], kā tas bija dā-

mu sacensībā, norit arī pie nākošās svēt-

dienas amatieru sacensības. Ari te gribētā-

ju ]oti daudz, bet vietu pavisam maz.

Sen jau skatītāji hipodroma skrejceļā nav

redzējuši Latvijas rekordistu Signal Hel,

bet ne tā tas ir darbdienās. Tagad it bieži

tn redz trenējot, arī vakar tas bija skrejceļā.

j

1: čeks — Kants — Kautrite.
2. Rubins — Ziris — Kram».
3. Taira — Saule — Angora.
4. Viza — Rezgals — Bulta.
5. Mira — Drosma — Era Aksvorti.
6. Kitišors jr. — Otava — Roms.
7. Valters — Karters — Kornēlija,
8. Mira — Dorita — Majufis jr.
9. Dolārs — Rasma — Briesmis.

10. Dolo Dufi — Marno — Volute
11. Derbists — Skrējējs — Princis 11.
12. Alma — Lolita — Kvarnosports.
13. Māra Aksvorti — Miledi — Audējs.
14. Karo — Osmans — Aeroplans.I
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Latvijas futbola meistarības
izcīņā

Rīt pl. 12 JKB laukumā

Olimpija — US
Goeggingera

Ķirši spirtā
jaunā kārtojumā

Ls 8.50 kg
«L W. GOEGGINGER» a s,

Rīgā, Sporta ielā Nr. 2.

i Usralis /^f\SPORTA |5 /dmfo*.1:
PIEDERUMU ** ftlļfn
UN SPORTA VAIRUMĀ Ļgi\K
apģērbu MMgMY-$ei*V
VEIKALS. UF^^Jr

Rīgā, /a>Jw'Vaļņu ielā Nr. 5.fRvNOTālr. 22081. L*U&*l
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I

Svētdien, 2. jūnijā f _ _
sākums pl. 13.30
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HipOdrOmā ^^^^^^ sacensība

IK S O S 3 H 3 ^3B3BS5SSSwBBwkfc* Nākošās saciksu dienas: 9 un 16. jūnijā
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Igaunijas futbola divi aiaanti:

mūžīgie pretinieki Futbola laukuma
Ka? mūsu futbola sportā ir RFK un Olim-

ļiija, tas igauņiem Estonia un Sports, šis

divi vienibas allaž izvedušas sīvākās cīņas vi-

co* ievērojamākos Igaunijas futbola parīkoju-

tnos, bet jo sevišķi meistarībā. Kopš 1931.
gada, kad dibinājusies Estonia, starp Sporta

un Bstttti» vienpadsmitiem notikušas 23 sa-
cīkstes, 10 gadījumos uzvarējusi Estonia,

9 reizes Sports, bet 4 sacīkstes noslēgušas

neizšķirti. Iegūto un zaudēto vārtu attiecība
jr 35—3i labvēlīga Estonia izlasei. Statistika

par abu igauņu futbola milžu līdzšinējām cī-

ņām dod sekojošu ainu:

1931. gadā Estonia — Sports 0—3
1932. gadā Estonia — Sports 1—3

1933. gadā Estonia — Sports 1—3

1933. gadā Estonia — Sports 4—1
1933. gadā Estonia — Sports 0—3

1934. gadā Estonia — Sports 2—0

1934. gadā Estonia — Sports 1—0
1935. gadā Estonia — Sports 2—0
193i. gadā Estonia — Sports 0—0
1935. gadā Estonia — Sports 2—0
1936. gadā Estonia — Sports 1—3

193«. gadā Estonia — Sports 1—1
1937. gadā Estonia — Sports 1—2
1937. gadā Estonia — Sports 5—0
1937. gadā Estonia — Sports 0—4
1938. gadā Estonia — Sports 5—0
1938. gadā Estonia — Sports 1—0

1938. gadā Estonia — Sports 2—0
1939. gadā Estonia — Sports 2—2
1939. gadā Estonia — Sports 1—0
1939. gadā Estonia — Sports 2—3
1940. gadā Estonia — Sports 2—3
1940. gadā Estonia — Sports 0—0

Abas šis slavenās igauņu vienibas vairākkārt

viesojušās arī mūsu zemē un guvušas it tei-

camas sekmes. Ka-Estonia un Sports savās

spējās loti līdzvērtīgas ir ari vēl tagad, pie-
rāda tieši pēdējās cīņas, šai sezonā abi vien-
padsmiti tikušies jau 2 spēlēs. Agrā pava-
sari izvestā draudzības sacīkste noslēdzās ar
Sporta 3—2 uzvaru, bet meistarībā pirms pā-

ris nedč|ām vecie konkurenti šķirās pie 0—0
neizšķirta rezultāta. Piezīmējams, ka Esto-

nia un Sports allaž savu spēlētāju vairumu

devušas ari Igaunijas valsts vienībai. Seviš-
ķi tas sakāms par Estonia vienpadsmitā un
nav bijuši reti tādi gadījumi, ka Igauņu re-
prezentējošā izlasē ietilpuši ne mazāk kā
9 Estonia vīri! Estonia krāsas nes Neeris,
Parbo, Teps, Kaass u. d. e. pazīstami igauņu

internacionālie spēki. Sports savkārt lepojas
ar to, ka spējis izaudzēt Igaunijas visu laiku
labāko vārtsargu Tipneru. Vēl tagad no

Sporta ļaudīm igauņu reprezentējošā vienībā

Uzņēmumā redzam ciņas momentu no Igaunijas futbola „dūžu" Estonias — Sporta spēle»)
Sporta internacionālais vārtsargs E. Tipners cinas ar pretinieka spēlētājiem H. Lindberg»

un E. Saarnu. Ari šogad mcistartituļa kan didati ir Estonia un Sporta vienpadsmiti.

darbojas straujie uzbrucēji Simenson» un I

Kozlovskis. Pieminams, ka līdzīgi visiem ag-
rākiem gadiem, arī šai sezonā tieši Estonia ļ
un Sporta vienpadsmitiem atkal ir vislielākās

izredzes tikt Igaunijas meistara goda. Tā-1

Idas pat izredzes gan vēl lolo arī Tartu vieni
padsmits OUmpia. Lai nu kā, īstie ..šlāgeri*

| igauņu futbola draugiem vienmēr bijuši un būg
tie brīži, kad laukumā iziet senie pretinieki

— Sporta un Estonia vienpadsmit!.
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RFK vienDadsmits turpina savas uzvaras gaitas Latvijas futbola meistarības izcīna:

Rīt meistarības turnīra sacenšas Olimpija — US un RV — VEF, bet pirmdien ASK — Hakoah
RFK: Briedis; Lauks, Volgasts; Rusmanis,

Krupčas, Lidināms; Dobelis, Freimanis, Ka-

ņeps, Ulbergs, Jlaisters. RKSB: Gerasimovs;

Gromovs, Pesjackis; A. Pavlovs, Markovskis,
JJ. VaJiljevs; Kladovs, Cibuļjevs, Kirilovs, V.
Psvlovs, Krutovs. JKB laukumā. 700 ska-

tītāju. Tiesnesis A. Pukinskis (LDzB). Vār-
tu ieguvēji: Kaņeps (2) un Krupčas.

* ,**
RFK vadoša 1—0 lomā nokļuva jau cīņas

pirmās minūtēs, kad patālu sitienu vārtos rai-

īeradot futbola meistarības izcīņas 2. riņķa 4. kārtas spēles, aizvakar notika pirmā Sī gājiena sacensība, kur spēkojās RFK un
RKSB vienības. Pārliecinošu un pelnītu 3—0 (1—0) uzvaru guva RFK krāsu aizstāvji. Tā turpinot savas uzvaras gaitas, RFK vien-
padsmit» vēl vairāk valsts meistarības turnirā nostiprinājis vadošo vietu. RFK aizvakar par RKSB izlasi atzīmēja neapšaubāmu pā-
rākumu un RFK aizstāvētie vārti visā 90 minušu ilgajā ciņas laiks tikai pāris reizes piedzīvoja kaut cik bīstamākus draudu brīžus.
2. riņķa 4. kārtas meistarības cīņas turpināsies rīt, bet pilnīgi noslēgsies parit. Rīt notiks 2 sacīkstes, kas abas risināsies Rīgā.
Pīkst. 12 JKB laukumā sastapsies Olimpijas un US vienības. Kā neapšaubāmi uzvaras kandidāti šai cīņā izies Olimpijas vīri, tak arī
US sacensībai pievērsīsies ļoti nopietni un katrā ziņā sagaidāma enerģiska studentu pretestība. Studentiem jo sevišķi censties liek tas,
ka viņu vienība punktu tabulā atrodas visnetīkamākā — pēdējā vietā. Rīt pīkst. 18 turpat, JKB laukumā, notiks RV un VEF vie-
nību spēkflēanis. VEF futbolisti patreiz tabulā ar 8 punktu ieguvumu ieņem 5. vietu, bet „viīkiar 7 punktiem cieši tūliņ aiz VEF
seko kā 6. pēc kārta*. Ievērojot tik līdzīgo punktu skaitu, VEF un RV vienību sastapšanā* sola jo spraigu un saistošu risinājumu.
2. riņķa 4. kārta* tpēles noslēgs ASK — Hakoah ciņa, ka* notiks pirmdien, 3. jūnijā pīkst. 19 ASK laukumā. Aizvakar absolvētā

- RFK — RKSB spēkošanās sniedza šādu skatījuma:

ļdija Krupčas. Bumba, vēl «kāra kādu citu
spēlētāju un Gerasimovam atlika tikai noska-
tīties, kā bumba, mainījusi virzienu, ielidoja
vārtu pretējā stūrī. Visu 1. puslaiku teicās
liels un noteikts RFK pārākums. Pirmā.* 45
minūtēs tiksi reizi bīstamāk pastrādāt dabūja'
arī RFK vārtsargs Briedis. Viņu gan visvai-
rāk nodarbināja paši RFK ļaudis ar atpakaļ

dotām piespēlēm. 19. minūtē RFK pārākums

izveidojās 2—0 liels. Pēc cīņas labā malā

bumba nonāca centrā, kur Kaņeps, pārvarot
RKSB aizsargu pretestību, pienesa" bumbu
vārtos. Vēl RFK uzbrucējiem, vārtu gūšanai

radā* ne viena vien izdevība, tak visas tās
nepiedzīvoja reālu piepildījumu un puslaiks

noslēdzās RFK. labā 2—0. Aina laukumā ne-
mainījās ari otrā cīņas posmā. Joprojām pā-

rāko darbību sniedza RFK spēlētāji, tak krie-
vu vienība aizstāvējās ļoti sekmīgi, arī laimīgi
un rezultāts ilgu laiku nemainījās. 2. pus-

laikā labāki spēlēja ari krievu vienības uz-
brukums un RFK vārtu aizstāvjiem tagad bi-

ja jāveic daudz grūtāks darbs. Galvenokārt
ar savu enerģiju un neatlaidību puslaika vi-
dus daļā RKSB cīnītāji pat guva pārsvaru.
Beigās atkal nāca garāka RFK uzbrukumu
sērija, kur pēc vairākām neveiksmēm beidzot i
mērķi sasniedza Kaņepa zems sitiens un tā
RFK galu galā guva 2 uzvaras punktus, at-
zīmējot pār pretinieku 3—0 pārākumu.

V

Aizvakardienas RFK — RKSB cīņa nesnie-

dza sevišķi strauju, ātra tempa sacensību, tā-
pat trūka intriģējošāka, spraigāka kāpināju-
ma, šos trūkumus tomēr viegli izskaidro tas,
ka pasmags, tveicīgs sacīkste» norises brīdī
bija laiks un ka RFK jau ātri guva pārsvara

un nodrošināja neapšaubāmu uzvaru. RFK
komplektē jums tomēr uzrādija it atzīstamu
sniegumu. Par visu vairāk varēja patikt aiz-
sardzības nosvērtība un taktiskā saprātība.

I
Punktu stāvoklis virsligas meistarī-

bas turnira pēc absolvētās RFK —

RKSB cīņas ir šāds:
Spēles Punkti Vārti

1. RFK 11 19— 3 30—11
2. Olimpija 10 15— 5 27— 8

3. Hakoah 10 13— 7 15—19
4. ASK 10 11— 9 28—15
5. VEF 10 8—12 18—26
6. RV 10 7—13 20—19
9. RKSB 11 5—15 11—38
fc US 10 4—14 9—17

Kā konstatējams, tad īsti noteiktas
skaidrības nav ne tabulas augs-, ne art
lejas gaiā. Nav pagaidām drošs ne lai-

mīgais meistara titula ieguvējs, ne arī
nelaimīgais pēdējās vietas ieņēmējs, šī
neziņa padara meistarības pēdējo kārtu
ciņas jo sevišķi saistošas, kur svarīgs

katrs punkts.

j
'

Katrā ziņā daudz sekmīgāk kā pēdēja cīņā

(pret US) šoreiz darbojās RFK pussargu lī-
nija, kur svarīgos centra pussarga posteņa
uzdevumus pildīja parastais uzbrukuma vīrs
Krupčas. Viņš izrādijās teicams cīnītājs un
ari vispusīgs piespēļu izdalītājs, šķiet, RFK

vienība aizvakar būtu svinējusi augstāku uz-
varu' par atzīmēto 3—ū pārākumu, ja vien
saskan otāk savu pienākumu būtu veicis RFK
uzbrukuma piecnieks. Sevišķi daudz nu rupji

grēkoja Kaņeps. Varēja skaidri noprast, ka
viņš par visu vairāk centās gūt vārtus un tādi
gandrīz pastāvīgi aizmirsti palika blakus spē-
lētāji, kas atradās daudz izdevīgākos stāvkļos.
Šī Kaņepa un jau agrāk konstatēta vairāku ci-
tu uzbrucēju rīcība nepārprotami liecina, ka
viņi par visu vairāk cenšas iekarot „vārtu šā-
vēja karaļa" godu un viņiem pavisam otrā
plānā paliek visas vienības uzvara. Lai sek-
mīgāki cīnītos pret šādu individuālismu un
egoismu, kam nemaz nav vietas vienību sa-
censībās (kāds 100 proc. ir futbols), tad
Bporta Pasaule" turpmāk vairs ik nedējas
ne-sniegs pārskatu par stāvokli vārtu guvēju
sarakstā, bet šo interesanto statistiku publi-
cēs vienīgi meistarības noslēgumā. Pēc pā-
ris nedēļu pārtraukuma RFK sastāvā atkal
bija Freimanis, kas sevišķi 1. puslaikā uzrā-
dija labu spē'i, daudz dodot uzbrukuma kop-
darbībai, fiķiet, lieki vēl būs teikt, ka RFK
bija labākā vienība laukumā un reizē ari pel-
nīta uzvarētāja. Tā vien liekas, ka jau uz-
sākot cīņu RKSB krāsu nesēji neloloja ce-
iības par uzvaras lauriem, bet viņu galve-
nais mērķis bija pēc iespējas piedzīvot ma-
zāku zaudējumu. Viņiem, liekas, labi atmiņā
bija palicis katastrofālais 0—11 zaudējums
pret RFK meistarības 1. riņķī. Krievi tādēļ
arī bija pārvietojuši savu labāko uzbrucēju
Aņisimu Pavlovu pussarga postenī. Iztrūk-
stot A. Pavlovam, ārkārtīgi cieta RKSB uz-
brukuma virknējums, kam trūka ne tikai ko-
pējas saskaņas, bet par visu vairāk ātrums
un trieciena spars. Tik bālu darbību kādu
airvakar sniedza RKSB uzbrucēji virsligā, nā-
kas pieredzēt pavisam retās reizēs. Pastip-
rinātais RKSB aizsardzības kopojums savu
uzdevumu veica labi. Pavisam jauns spēks

RKSB vienībā ir Kladovs, ka? vispār RKSB
krāsas aizvakar aizstāvēja tikai 2. reizi, kat
reizē bija arī viņa otrā uzstāšanās virsligā.
Kaut ari aizvakardienas RKSB uzstāšanās ne
ar ko nevarēja iepriecināt, tomēr varēja pa-

tikt viņu skaista sportiski īpašība enerģiski
turpināt cīņu līdz galam. Tiesnesis A. Pu«

kinskis (LDzB) eacīksti novadīja labi. Viņi
vienīgi pāris reizes kļūdījās spriedumos par

aizmuguri, bet tad nepareizus norādījumu»

deva ari līnijas tiesnesis.
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un svētdienās ari no pīkst. 30—24.
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ABONĒŠANAS MAKSA.

Ar piesūtīšanu RIgi on visi Latvije;

1 min. I 1,30; 3 min. I < 3,M;
6 Pi<-n i 6,50; 1 gad* l ? 12,50.

Abonēšanas mak** Igaunijā un Lie-
tuvā: 1 mfn. I* 1,95; 3 min. Ls 5,40

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18,75.

\ t. visām ārzemju valstīm Eiropā ua
arpua Eiropa* vietēji abonēšanai

maks* 100% dārgāki.

Abonentiem iisBtls n» T. un 15. dat
Tekošs rēķins pisti Nr. U0?3.

9. jūnija

Cielo vleglatlettKas sacīkšu
sēriļa sāKsīcs:

pīkst. 10 Galvaspilsētas Rīgas stadionā sāka»
5. Rīgas APSK sarīkojums — vienību balvu,

izcīņa vieglatlētikā. Uz šīm plašajām cīņām

pieteikšanās iespēja izbeidzas 1. jūnijā. Sa-
censību programā: 1) Tāllēkšanā ieskrienoties
vīriešiem, Aleksandra Rumpīša dāvātas bal-
vas izcīņā. 2) Tāllēkšanā sievietēm, konsula,

inž. Pētera Godmaņa dāvātās balvas izcīņā.
8) Lodes grūšanā vīriešiem, Eduarda Ulmaņa
dāvātās balvas izcīņā. 4) Lodes grūšanā sie-
vietēm, A.-S-bas ..šīferis" dāvātās balvas iz-
cīņā. 5) 110 m barjerskrējiens vīriešiem, Rī-
gas cementa fabrikas „C. Ch. šmidt" akc. sab.
dāvātās balvas izcīņā, g) 4V60 m maiņa»
skrējiens sievietēm, akc. sab. „Laima" dāvātā»
balvas izcīņā. 7) Ay(10Q m maiņas skrējiens
vīriešiem, akc. sab. «Rīgas Ģipss" dāvātās bal-
vas izcīņā. 8) 4)-(400 m maiņas skrējiens
vīriešiem, akc. sab . „Rlgas Ģipss" dāvātās bal-
vas izcīņā. 9) 3>(HJO0 m maiņas skrējien»
vīriešiem, akc. sab. ,.Rīgas Ģipss" dāvātās
balvas izcīņā. Individuālajās sacensībās: 10)
3000 m skrējiens vīriešiem; 11) šķēpa meša-
na; 12) diska mešana sievietēm: 13) 50 m
skr. jaunatnei (14—15 'gadu vecumā); 14)
G0 m skr. jaunatnei (16—17 g. vecumā); 15)
augstlēkšanā jaunatnei (16—17 gadu vec.1;
16) diska mešana (1 kg) jaunatnei (16—17
gadu vecumā).

DzAP RIGAS NODAĻA SĀKS ROSĪGU
DARBĪBU SPORTĀ.

Vakar notika Dzelzceļu aizsargu pulka Rī-
gas nodaļas sportistu un jaunsargu sanāksme.
Sanāksmes dalībniekus uzrunāja nodaļas ko-
mandieris K. Velps , aprādīdams mūsu sporta
patreizējo stāvokli un izteikdams vēlēšanos
visus nodaļas dalībniekus piesaistīt fiziskai
audzināšanai. Nodaļa uzsākusi dažādu spor-
ta sekciju organizēšanu , un to pārraudzīšanu
uzticot pazīstamiem sportistiem un sporta
darbiniekiem . Šaušanas sekciju vadīs F. Krau-
ja, perēšanas — p. Būlanis, vieglatlētikas —
Ruciņš, sieviešu basketbola un volejbola —
Petrevice, galda tenisa — Sparimkis, šauša-
nas sekcijas nodarbības notiks Šķirotavas depo
šautuvē: 3 . un 18. jūnijā, 2., 16., ;i0. jūlijā,
13. un 27. augustā. Vieglatlētu treni ņus izve-
dis Uzvaras parka laukumā otrdienās n0 pl.
17—19 un piektdienās no pīkst. 19 21

Valters Neuzels J

10 gadi ringa
Šogad paiet 10 gadu, kopš savas profesio-

nālā sportista gaitas uzsācis viens no vislabā-

kajiem Eiropas smagā svara bokseriem —
Valters Neuzcls (Vācija). 1929. gadā Neu-

zels pēdējo reizi bija Vācijas amatieru meis-

tars, pēc karo pārgāja profesionālos. Tagad

viņa vārds ar labu skaņu profesionālo cīnī-

tāju vidū pieminēts jau 10 gadu. 1933. gadā
Neuzej * izvirzijās starptautiski ievērojamu

spēku sarakstā. Tai pat gadā viņš izveda
)*ekmīgu turneju arī Amerikā, no kurienes at-

kal atgriezās 1931. gadā, kad gāja cīņā ar

savu lielo tautieti Maksj šmelingu, bet pie-
dzīvoja zaudējumu. Kā profesionāls, Valters

Nedzels absoHējis 63 cīņas, no kurām 37 noti-
kušas ārpus Vācijas robežām. Viņa pretinieki

tikai 15 gadījumos bijuši vācieši, kamēr visi

pārējie — ārzemnieki. Patlaban Valters
Neuzels saslimis, kāpēc arī atlikta viņa ciņa

Vācijas smagā svara meistartituļa dēj ar
Arno Kelb'inu, kurai vajadzēja notikt 25. mai-

jā. Kad tagad šī sacensība risināsies, nav

vēl zināms.

I
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